Протокол
заседания антинаркотической комиссии
в Октябрьском районе Курской области

<<29 >> марта 2022 год J\Ъ 1

п. Прямицыно

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

начfuтьник управления по
социiLпьной политике и культуре
Администр ации Октябрьского района
Курской области,
заместитель председателЯ комиссиИ - Рулова О.А.

консультант по делам молодёжи,
физкультуре и спорту
Администр ации Октябрьского района
Курской области, секретарЬ комиссии - Сапитонова Е.В.

нач€Lльник управления образования
Администр ации Октябрьского района
Курской области - Никифорова Л.А.

главный специzLлист-эксперт

управления образования Администр ации
Октябрьского района Курской области - Ефанова Л.Ю.

начаJIьник отдела социtLпьного обеспечения
Администрации Октябрьского района
Курской области - Ломакина Л.В.

главный специ€Lлист-эксперт
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации
Октябрьского района Курской области - IJукановаТ.И.

главный врач
ОБУЗ <Октябрьская I]РБ>) - Мишин Н.Е.

члены комиссии:

заместитель начiLльника ОМВД
России по Октябрьскому району

врач - психиатр - нарколог
ОБУЗ <Октябрьская IfРБ>

Приглашенные:
Глава м.о. <<Никольский сельсовет))

- Лашин И.Ю.

- Лебедева Т.Н.

- Мезенцев В.Н.

Октяб йона К области

Заслушав и обсудив информацию заместителя наЧzL,IIЬника OMBff России по
Октябрьскому району (Лашин и.ю.) о наркоситуации на территории Октябрьского
района Курской области, антинаркотическая комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию trринять к сведению.

в Октябрьском районе

2. омвд России по октябрьскому району ежеквартально предоставлять
информацию И статистические данные о количестве наркопотребителей, о
количестВе зарегиСтрироваНных преступлений, связанных с незаконным оборотом
наркотических средств И психотропных веществ, о количестве
зарегистРированныХ правонарУшений, связанных с незаконным оборотом
наркотиков.

3. омвД России по Октябрьскому району, оБуЗ кОктябрьская ЦРБ)
продолжить работу по формированию негативного отношения населения к
немедицинскому потреблению наркотических веществ, информированию
населения об ответственности за участие в незаконном обороте наркотиков.

4. омвд Росси по октябрьскому району продолжить работу по выявлению
и предупреждению преступлений и правонарушений, связанных с незаконным
оборотом наркотиков.

5. омвд России по Октябрьскому району проводить адресную
профилактическую работу с лицами, состоящими на профилактических учетах по
линии незаконного оборота наркотиков.

6, омвд России по Октябрьскому району совместно с Главами
муниципальных образований октябрьского района Курской области осуществлять
реzlJIизациЮ комплекса оперативно профилактических мероприятий по
выявлению мест произрастания дикорастущих и культивируемых
наркосодержащих растений.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
АдминистрациЮ Октябрьского района Курской области до 24 июня 2022 года.

8. Решение J\Ъ lб от 21.12.202l (О наркоситуации на территории
Октябрьского района Курской области)) снять с контроля.

9, Контроль за исполнением данного решения возложить на Врио
начатьника ОМВ! России по Октябрьскому району А.С. Лакомова.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

2. О проведении мероприятий по профилактике наркомании, алкоголизма,
ВИЧ - инфекции, популяризация здорового образа жизни

и усилении антинаркотической пропаганды среди населения
октябрьского района Кчрской области

(Лебедева Т.н.)

Заслушав и обсулив информацию врача - лсихиатра - нарколога оБуз
кОктябрьская IfРБ> (Лебедева Т.Н.) о проведении мероприятий по профилактике
наркомании, {LIIкоголизма, виЧ инфекции, популяризации здорового образа
жизни и усилении антинаркотической пропаганды среди населения октябрьского

(Лашин И.IО.)

района Курской области, антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2, оБуЗ <Октябрьская ЦРБ) провести работу по информированию

населениЯ О возможности получения адресной помоtци потребителям
психоактивных веществ при личном обращении к врачу - психиатру - наркологу
ОБУЗ <Октябрьская I]РБ>.

3. Управлению образования Администрации Октябрьского района Курской
областиоРганизовать и провести социально психологическое тестирование
обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории
октябрьского района Курской области, в целях раннего выявления
немедицинского потреблениянаркотических средств и психотропных веществ.

4, УпраВлению образования Администрации Октябрьского района Курской
области совместно с Умв! России по Октябрьскому району активизировать
работу с родительской общественностью по вопросу предупреждения участия
несовершеннолетнив незаконном обороте наркотиков, Предусмотрев
демонстрацию фильмов и видеосюжетов в группах, созданных в интернет -
ресурсах.

5. Управлению по социальной политике и культуре Администрации
октябрьского района Курской области продолжить рабоry по проведению
физкультурно - спортивных мероприятий, приобrцению жителей Октябрьского
района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
здоровому образу жизни.

6. УпраВлению образования Администрации Октябрьского района Курской
области, управлению по социальной политике и культуре Ддминистрации
Октябрьского района Курской области, оБУЗ <Октябрьская I]РБ), ОМВД России
по октябрьскому району продолжить проведение мероприятий, направленных на
профилаКтикУ наркомании, iUIкоголизма, виЧ инфекции, популяризации
здорового образа жизни.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района до 23 декабря2022 года.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника
управления по соци€L,Iьной политике и культуре Администрации Октябрьского
района Курской области О.А. Рулову.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

3. О результатах работы по оказанию мер социальной поддержки лицам,
находящимся в трулной жизненной ситуации (в том числе, лицам,

потребляющим наркотические средства и психотропные
вешества в немедицинских це.пях)

(Ломакина Л.В.)

заслушав и обсулив информацию начальника отдела социtшьного
обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области (Лоп,rакина
Л.В.) О РеЗУЛЬТатах работы по оказанию мер социальной поддержки лицам.
находящИмся в трулной жизненной ситуации (в том числе, лицам, потребляющим
наркотические средства И психотропные вещества в немедицинских целях).
антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

l, Информацию принять к сведению.
2. Отделу социil"Iьного обеспечения Администрации Октябрьского районаКурской области продолжить работу по оказанию социiL,Iьных услуг лицам.

находящимся в трулной жизненной ситуации, в том числе, потребляющим
наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях.

3. оБуЗ <Октябрьская IJРБ> обеспечить противорецидивные мероприятия
лицам, завершившим этап социilJIьной реабилитации: диспансерное наблюдение.
консультации родственников.

4. оБуз <Октябрьская f{РБ>), ОМВд России по Октябрьскому району, отделУ
социzLльного обеспечения АдминистРации Октябрьского района Курской области
продолжить работу по мотивации к прохождению лечения лиц допускающих
потреб-шение наркотических средств в немедицинских целях и дilJIьнейшую их
реабилитацию.

5. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района Курской области до 2З декабря 2022 года.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на начiLчьника
начаJIьника управления по социальноЙ политике и культуре Ддминистрации
ОктябрьСкого района Курской области Рулову О.А.

голосовдли: за - единогласно

4. О проводимой профилактической антинаркотической работе
на территории м.о. <<Никольский сельсовет>>

октябрьского района Кчрской области
(Мезенцев В.Н.)

заслушав И обсулив информацию Главы мо <никольский сельсовет)
Октябрьского района Курской области (Мезенцев в.н.) о проводимой
профилактической антинаркотической работе на,герритории м.о. <никольский
сельсовет> Октябрьского района Курской области, антинаркотическая комиссия в
Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2, Рекомендовать Главе Мо <НикольскиЙ сельсовет))

Курской области предоставлять информацию о
наркосодержащих растений.

3. Рекомендовать Главе Мо <Никольский сельсовет))
Курской области, ОМВД России по Октябрьскому
межведомственное взаимодействие по обмену информацией

Октябрьского района
нiL.Iичии площадей

Октябрьского района
району организовать

4. РекомендоватЬ Главе Мо <НикольскиЙ сельсовет> Октябрьского районакурской области организовать и провести профилактические спортивные
мероприятия, уделив особое внимание детям, находящимся в социiLльно опасном
положении.

5. Рекомендовать Главе Мо <Никольский сельсовет> Октябрьского районакурской области проинформировать население об административной и уголовной
ответственности за культивирование и незаконный сбыт наркосодержащих
растений.

6. РекомендоватЬ Главе Мо <НикольскиЙ сельсовет> Октябрьского районакурской области проводить работу по формированию негативного отношения
населения К немедицинскому потреблению наркотических веществ.

информированию населения об ответственности за участие в незаконном обороте
наркотиков.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в
Администрацию Октябрьского района Курской области до 2З декабря 2022 rода,

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на нача,lьника
управления по социztJIьной политике и культуре Администрации Октябрьского
района Курской области О.А.Рулову.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

5. Конmрольньtй вопрос. о выполнении решения антинаркотической
комиссии в Октябрьском районе от 23.03.202t ЛЬ 3

<<о проводимой работе по пресечению вовлечения
несовершеннолетних в незаконный оборот

Заслушав и обсудив информацию заместителя начiLльника ОМВ! России по
октябрьскому району (лашин и.ю.) о выполнении решения антинаркотической
комиссиИ в ОктябРьскоМ районе от 2З.0з.2021 Ns 3 <О проводимой работе по
пресечению вовлечения несовершеннолетних в незаконный оборот наркотических
средств и психотропных веществ)), антинаркотическая комиссия в октябрьском
районе РЕШИЛА:

l. Информацию принять к сведению.
2. Вопрос снять с контроля.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Начальник управления
по социilJIьной политике и культуре
Администр ации Октябрьского района
Курской области,
заместитель председателя комиссии О.А. Рулова

(Лашин И.Ю)